
Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС) 

 

Преглед на обуки во период 2002-2008 

 Обука 
Број на 
обуки 

корисници 

 2008 63  

 Раководење со проектен циклус и портфолио 27 Општини, Граѓански организации, Народен правобранител 

 Институционален развој 10 Општини, Граѓански организации, Училишта, Политички партии 

 Организациско јакнење 5 Општини, Граѓански организации 

 Системи и процедури 4 Општини, Граѓански организации 

 Ресурси 6 Општини, Граѓански организации 

 Продукти/резултати 7 Граѓански организации, Новинари 

 Менаџмент/раководење 2 Граѓански организации, Народен правобранител 

 Друго 2 Граѓански организации, Општини 

 2007 78  

 Раководење со проектен циклус и портфолио 26 Влада на РМ, НВОи, Општини, Земјоделски здруженија, Претприемачи 

 Институционален развој 27 Влада на РМ, НВОи, Општини, Земјоделски здруженија, Претприемачи 
 Организациско јакнење 4 НВОи, Општини,   

 Системи и процедури 7 Влада на РМ, НВОи, Општини 

 Ресурси 9 НВОи, Општини 

 Продукти/резултати 5 НВОи, Општини 

 2006 35  

 Раководење со проектен циклус и портфолио 8 НВОи, Општини, Земјоделски здруженија, Претприемачи, СОС Холандија 

 Институционален развој 11 НВОи, Општини, Земјоделски здруженија, Претприемачи 
 Системи и процедури 2 НВОи, Општини 

 Ресурси 10 НВОи, Земјоделски здруженија, Претприемачи 

 Продукти/резултати 1 Земјоделски здруженија, Претприемачи 

 Менаџмент/раководење 3 НВОи 

 2005 32  

 Раководење со проектен циклус и портфолио 13 Влада на РМ, НВОи, Општини, Земјоделски здруженија, Претприемачи 

 Институционален развој 9 НВОи, Општини, Земјоделски здруженија, Претприемачи 
 Системи и процедури 4 НВОи, Општини,  

 Ресурси 4 Општини, Земјоделски здруженија, Претприемачи 

 Продукти/резултати 2 НВОи, Земјоделски здруженија, Претприемачи 

 2004 41  

 Раководење со проектен циклус и портфолио 18 Влада на РМ, НВОи, Општини 

 Институционален развој 8 НВОи, Општини, Верски заедници 
 Организациско јакнење 1 Општини 

 Системи и процедури 5 НВОи, Општини, Верски заедници  

 Ресурси 4 НВОи, Претприемачи, невработени, земјоделци 
 Продукти/резултати 1 НВОи 
 Друго 4 Општини 



Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС) 

 

 2003 31  

 Раководење со проектен циклус и портфолио 13 НВОи, Општини, Норвешка црковна помош (Norwegian Church Aid) 

 Институционален развој  7 НВОи, Општини 
 Системи и процедури 4 НВОи, Општини 
 Ресурси 3 Општини 

 Друго 4 Претприемачи, невработени, земјоделци 

 2002 30  

 Раководење со проектен циклус и портфолио 11 НВОи, Општини 

 Институционален развој 5 НВОи, Општини 
 Системи и процедури 2 НВОи, Општини 
 Ресурси 3 НВОи, Општини 
 Друго 9 Роми од 9 различни заедници 

 

 

 

 

 Раководење со проектен циклус и портфолио 
Интегрирано раководење со проектен циклус, Показатели (РПЦ), Набљудување и оценка, Раководење со 
програма, Акциски планови за заедниците 

 Институционален развој 
Односи со јавност, Вмрежување и партнерство, Комуникациски вештини, Интеркултурно учење, Решавање 
на конфликти, Преговарање  

 Организациско јакнење Стратешко планирање, Добро владеење/управување, Тим и тимска работа 

 Системи и процедури Финансиско раководење, Канцелариско и административно раководење 

 Ресурси Мобилизација на ресурси/Финансиска одржливост, Раководење со човечки ресурси 

 Продукти/резултати Обука за обучувачи, Застапување и лобирање, Вештини за фацилитација, Презентациски способности 

 Менаџмент/раководење Организациски менаџмент, Напреден менаџмент 

 Друго 
Градење капацитети за локален економски развој, Развој на претприемачки и професионални вештини, 
Млади Роми претприемачи (развој на претприемачки вештини) 

 


